[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 14 »     06         2017 г.                                                                      № 219-п.
О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование комфортной

среды города Сорска на 2017 год».

утвержденную постановлением администрации
города Сорска  от 25.04.2017 г № 151-п (с изменениями
от 24.05.2017 № 203-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, постановлением администрации город Сорска № 449-п от 30.08.2013 года «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Сорск» (с учетом изменений от 30.01.2017 г), администрация города Сорска Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды города Сорска на 2017 год» следующие изменения:
   - в разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализаций муниципальной программы, цели и задачи» п. 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству дворовых территорий, входящих в состав минимального перечня таких работ, указана в приложении 2 к настоящей Программе.»;
- дополнить программу приложением  2  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете “Сорский молибден” и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

           Глава города

В.Ф. Найденов
Приложение 2

к муниципальной программе

«Формирование комфортной среды

города Сорска на 2017 год»

Нормативная стоимость

(единичные расценки) работ по благоустройству дворовых

территорий, входящих в состав минимального перечня

таких работ

Нормативная стоимость

(единичные расценки) на ремонт дворовых проездов

	N

п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость без учета НДС, в руб.

	1
	Разборка  бортового камня
	м
	1
	152,37

	2
	Устройство подстилающих слоев из щебня
	м3
	1
	1707,03

	3
	Установка бортовых камней бетонных
	м
	1
	876,58

	4
	Ремонт асфальтобетонного покрытия толщиной 4 мм
	кв. м
	1
	223,34

	5
	Планировка площади
	кв. м
	1
	0,79

	6
	Замена люков и кирпичных горловин колодцев
	колодец
	1
	5915,50

Нормативная стоимость

(единичные расценки) на установку скамей и урн

	N
	Вид работы
	Ед. изм.
	Стоимость без НДС,

руб.

	1.1
	Стоимость работы по установке 1 скамьи
	шт.
	921,11

	1.2
	Стоимость работы по установке 1 скамьи со стоимостью скамьи
	шт.
	8167,7

	2.1
	Стоимость работы по установке 1 урны
	шт.
	461,91

	2.2
	Стоимость работы по установке 1 урны со стоимостью урны
	шт
	2876,31

         Глава города

В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА